PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Rua Joaquim Correia - Setor Jodo Rocha
33000670/0001-67 Exercicio: 2024

DECRETO N° 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1197

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importancia de
R$1.305.143,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacio ( +) 1.305.143,00
02 03 01 SEC MUN. DE GOVERNO
40 04.122.5003.2004.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 400,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 04 01 ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO

57 04.123.5020.2009.0000 GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE 200.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

64 28.843.5020.2044.0000 GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE 80.000,00
3.3.90.91.00 SENTENGCAS JUDICIAIS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 05 01 SECEDUCACAO E CULTURA

119 12.365.5004.2032.0000 DESENVOLVIMENTO E EDUCAGAQ DE QUALIDADE PARA 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
210 000 EDUCAGAO INFANTIL

121 12.365.5004.2032.0000 DESENVOLVIMENTO E EDUCACAOQ DE QUALIDADE PARA 64.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
210 000 EDUCAGAO INFANTIL

02 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

155 12.361.5006.2023.0000 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DO FUNDEB 182.943,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 2 1 540
1 Recursos do Exercicio Corrente

200 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>
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DECRETO N° 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1197

SEC DE SAUDE

10.122.5007.1012.0000
4.4.90.52.00

1

300 000

10.122.5007.2077.0000
3.3.90.36.00

1

300 000

10.122.5007.2077.0000
3.3.90.47.00

1

300 000

10.122.5007.2077.0000
3.3.90.92.00

1

300 000

10.302.5007.2142.0000
3.3.90.39.00

1

300 000

Exercicio: 2024

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2103.0000
3.3.90.36.00

1
300 000

10.301.5007.2119.0000
3.3.90.36.00

1
300 001

SEC DE AGAO SOCIAL

08.244 .5008.2124.0000
3.3.90.36.00

1

500 000

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ACAQ SOCIAL

21.800,00

FR.:

3

1

12.000,00

FR.:

3

1

80.000,00

FR.:

3

1

2.000,00

F.R.:

F.R.:

3

1

200,00

3

1

4.000,00

FR.:

1

1

84.000,00

F.R.:

3

1

17.000,00

FR.:

4

1

500

500

500

500

500

500

600

500
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Exercicio. 2024

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.2132.0000
3.3.90.39.00

1

500 000

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROGRAMA SOCIAL

08.244.5008.1024.0000
4.4.90.52.00

1
500 001

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.39.00

1
500 001

08.244.5008.2082.0000
3.3.90.93.00

1
500 001

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

15.452.5011.2034.0000
3.3.90.36.00

1

100 000

15.452.5011.2034.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

17.512.5011.1065.0000
4.4.90.51.00

1

100 000

25.452.5011.2148.0000
3.3.90.30.00

1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

11.000,00

ER:

4

1

5.000,00

F.R.

4

1

4.000,00

F.R.:

FR.:

4

1

900,00

4

1

170.000,00

FR.:

1

1

7.000,00

F.R.

1

1

232.000,00

FR:

1

1

70.000,00

FR:

9

1

500

660

660

660

500

500

500

751
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DECRETO N° 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1197

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

26.782.5011.2055.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVICOS PUBLICOS 53.000,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

SEC DE DES. ECONOMICO

11.122.5023.2074.0000 DESENVOLVIMENTO DAS RELACOES DE TRABALHO E REI 1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

SEC DE MEIO AMBIENTE

18.541.5013.2088.0000 CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCACAO AMBIENTAL 900,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagéo:

02

02

02

02

03 01
31

04 01
52

05 01
67

05 04

SEC MUN. DE GOVERNO

04.122.5003.1004.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -400,00
44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO

04.123.5020.2007.0000 GESTAO EFICIENTE E TRANSPARENTE -180.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

SEC EDUCACAO E CULTURA

12.361.5004.1016.0000 DESENVOLVIMENTO E EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TC -66.000,00
4.490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%
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Exercicio: 2024

DECRETO N° 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1197

FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

12.361.5006.1161.0000
4.4.90.51.00

1

200 001

12.361.5006.2028.0000
3.3.90.39.00

1
200 001

12.365.5006.2052.0000
3.3.90.39.00

1

200 001

SEC DE SAUDE
10.122.5007.2077.0000

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO FUNDEB
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO FUNDEB
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO FUNDEB
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS

1 Recursos do Exercicio Corrente

300 000 SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2103.0000  SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
1 Recursos do Exercicio Corrente

300 000 SAUDE

10.301.5007.2103.0000
3.3.90.30.00

1

300 000

10.301.5007.2119.0000
3.3.90.39.00

1
300 001

SEC DE ACAO SOCIAL

08.244.5008.1007.0000
4.4.90.51.00

1
500 000

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

-16.943,00
F.R. Grupo: 2

-98.000,00
F.R. Grupo: 2

-68.000,00
F.R. Grupo: 2

-80.000,00
F.R. Grupo: 3

-40.000,00
F.R. Grupo: 1

-44.000,00
F.R. Grupo: 1

-40.000,00
F.R. Grupo: 3

-10.900,00
F.R. Grupo: 4

540

540

540

500

500

500

600

500
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DECRETO N° 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.1197

SEC DE AGAO SOCIAL

08.244.5008.1008.0000
4.4.90.52.00

1

500 000

08.244.5008.2015.0000
3.3.90.32.00

1
500 000

08.244.5008.2124.0000
3.1.90.04.00

1

500 000

08.244.5008.2124.0000
3.3.90.39.00

1
500 000

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 4

-8.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R. Grupo: “

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROGRAMA SOCIAL

08.244.5008.2175.0000
3.3.90.30.00

1
500 001

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

15.451.5011.1022.0000
4.4.90.51.00

1

100 000

15.452.5011.2034.0000
3.3.90.39.00

1

100 000

17.512.5011.2037.0000
3.3.90.30.00

1

100 000

17.512.5011.2037.0000
3.3.90.39.00

1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVICOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVICOS PUBLICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIGOS PUBLICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 4

-10.000,00
F.R. Grupo: 4

-5.000,00
F.R. Grupo: 1

-5.000,00
F.R. Grupo: 9

-574.000,00
F.R. Grupo: 1

-40.000,00
F.R. Grupo: 1

-13.000,00
F.R. Grupo: 1

500

500

500

500

660

500

500

500

500
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02 12 01 SEC DE DES. ECONOMICO

622 11.122.5023.2074.0000 DESENVOLVIMENTO DAS RELAGOES DE TRABALHO E RENC -1.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 15 01 SEC DE MEIO AMBIENTE

650 18.541.5013.1077.0000 CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCAGCAO AMBIENTAL -900,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

-1.305.143,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

Kz N2

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 02 de janeiro de 2024




